L. i.

# Statuta

nostrum prehabita matura deliberatione adhibuimus p nobis et ecclesia nostra predicta. idcirco sigillu nrm in signu presti ti cōsensus et auctoratis a nobis et a coto cōcilio pūciali pntibus duximus apponēdū. Actum et datum die et loco de quibus in ipso instrumento sit mentio Anno. D. L. L. vicissimo scđo. Et nos Godestrudus dei gratia Osnaburgen. ecclie eps. quia oibus cōtentis ī. vt sup Engilis pntes lras visuris et audiutoris Adolphus dei gratia Leodien. Eps salutez et cognoscere veritatē Noueritis q̄ quia venerabilis in christo pat et dñs hermān⁹ eadem gratia eps heneñ. vices nr̄as gerens in pōficialibus et Lenoldus de northoff canonic⁹ Leod. procuratores nr̄i ipi cōcilio prouinciali Reuerēdi in christo p̄is et dñi. dñi hēritici dei gratia sancte Coloni ecclesie archiep̄i colonie celebrato de q̄ in instrumento publico cui p̄is nr̄a lra transfiguratur fit mentio noīe nr̄o et ecclesi nostrae interfuerūt ac oibus et singulis cōtentis et expressis in eodē instrumento et p̄sertim progationi statutorum synodali bone memorie dñi Engilberti Colon archiep̄i ad totā pūnciam Colon aijisq̄ in dicto instrumento cōtentis tāq̄ utilibus et necessarijs ecclesijs ecclesiasticis q̄ personis et earū reb⁹ p nobis et nr̄a ecclesia noīe procuratorio cōsenserunt. Idcirco nos ea que p ipos in hoc negocio acta sunt ratificātes et approbat̄es sigillu nrm pntibus duximus apponendū. Datū anno dñi. D. ccc. vicissimo scđo in crastino beati martini ep̄i.

## Incipit capitula

statutorum ecclesie Coloniensis editorum a bone memorie dño Sifrido archiepisco po Coloniensi.

Rimo de vita et honestate clericorum de cohabitatoribus et cōcubinarijs.

## Sifridi.

Item de statu claustralium et religiosorum.  
Item qualiter clerici et maxime sacerdotes populu regētes vel plebē in administratione septem sacramentorum que cōtinēt in hoc versu. Baptis. eris. viago. via. penitentia. ordinis iungo. se habere debeant et primo de baptismo.

Item de sacramento confirmationis.

Item de sacramento extreme ynditionis.

Item de sacramento eucharisticum celebrantis cum missa celebratur.

Item de sacramento cōfessionis et penitentie.

Item de ordinibus. et qui ad ordines admitti debeant.

Item de matrimonio.

Item de sepulturis et cimiterijs.

Item de debonis ecclesiarū nō alienandis.

Item de malefactoribus ad ecclesias cōfugientibus.

Item de visurarijs manifestis.

Item de clericis in ecclesijs vel capellis celebrantibus sine nr̄a vel archidiaconorum licentia.

Item de executione mādatorum nō for et curie nostre Colon.

Item de testamentis.

Item de obseruatiōe interdicti qualiter sit obseruandum.

## Incipiunt statuta predica.

Item de clericis q̄litter eos cum modestia sobrietate vite mādatoria in domo dñi op̄z cōseruari. vt sibi et alijs verbo proficiat et exēple q̄ sacros canones et sanctorum traditiones sufficenter sit prouisum. came quia nōnullos ex ipis clericis. presertim illos qui p ecclesiā positi sunt ad regnū cōtingit nō sine nota transgressio desides inueniri et iparū statum multo pliciter deformari.